
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 8/2024 z  jednání VV dne 4. listopad 2024 

 

Místo jednání: stadion Markéta v Praze 

Účastníci:   Výkonný výbor: Dušan Palcr (DP), Hana Schlangerová (HS), Iva Riegertová (IR), 

Alice Sulamanidze (AS), Roman Šuster (RŠ), Roman Rygl (RR), Marek Fořt (MF) 

a Pavel Myšák (PM) 

Hosté:  Jiří Boháček (JB) 

Omluveni: Jiří Klement (JK), Linda Vrátníčková (LV) 

 

Projednávané body: 

1. Žádosti o mimořádné přestupy a hostování 

JB zrekapituloval VV žádosti ze strany klubů, které byly řešeny mezi jednáními VV per rollam. 

Konkrétně šlo o žádosti: 

a) Mimořádný přestup Vojtěcha Hrušky (ročník 2015) z RC Praga Praha do RC Sparta Praha 

z důvodu návratu ke sportu. 

b) Mimořádný přestup Kateřiny Lónové (ročník 1994) z RC Olomouc do RC Dragon Brno 

z důvodu návratu ke sportu.  

c) Mimořádné hostování Miroslava Kaše (ročník 1976) z RC Sedlčany do RC Praga Praha 

z důvodu začátku hráčské kariéry. 

Usnesení: VV všechny předložené žádosti postupně schválil a to (a) 20. 9. 2024, (b) 26. 9. 2024 a 

(c) 2. 11. 2024. 

2. Vyjmutí soutěže regionů z gesce disciplinární komise 

JB společně s RŠ předložili VV žádost o vyjmutí soutěže Regiony XV 2024 – muži z gesce 

disciplinární komise v souladu s čl. 14, odst. 4, písm. a) ve smyslu posuzování trestů. Důvodem pro 



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

tento krok je zmírnění obav hráčů účastnících se soutěže z akumulace žlutých karet, v jehož 

důsledku by jim byla zastavena závodní činnost pro klubové soutěže. O případných trestech za 

udělené karty v soutěži regionů bude odpovídat VV. 

Usnesení: VV souhlasí s návrhem a přejímá udělování disciplinárních trestů pro soutěž Regiony XV 

2024 – muži od disciplinární komise. VV zároveň pověřuje RŠ a JB administrací případných 

disciplinárních řízení v této soutěži. 

3. Neuplatnění pravidla o zachování regulérnosti soutěže 

Dne 2. 10. 2024 JB informoval VV, že v návaznosti na usnesení VH č. 13 došlo k úpravě čl. 20, 

odst. 3 přestupního řádu a STK tak může rozpisem soutěže – za souhlasu VV – rozhodnout o 

neuplatnění tzv. pravidla "šesti poločasů". Na základě toho JB požádal VV o schválení úpravy 

rozpisu pohárové soutěže mužů, který by nově výše uvedené pravidlo neuplatňoval. Důvodem je 

poměrně dlouhá nadstavbová část soutěže, kdy v důsledku uplatnění pravidla by řada hráčů nemohla 

nastoupit k utkáním, což by mohlo vést k vyššímu počtu kontumovaných utkání a zdrženlivosti 

klubů při uvolňování hráčů na akce národních reprezentací a výběrů. 

Usnesení: VV tento návrh schválil dne 2. 10. 2024 per rollam a pověřil JB vydáním aktualizovaného 

rozpisu soutěže. 

4. Stanovisko VV k NSC Hluboká n/Vlt. & ČB 

JB referoval VV o průběhu výjezdního zasedání zástupců národních sportovních svazů (NSS) 

v Hluboké nad Vltavou, jehož cílem bylo seznámit zástupce sportu se záměrem výstavby sportovišť 

se statutem Národního sportovního centra (NSC) v Hluboké nad Vltavou a Českých Budějovicích. 

Pro udělení statutu NSC je potřeba podpora ze strany NSS, JB proto vyzval VV k vydání stanoviska. 

Usnesení: VV ČSRU jednoznačně podporuje údržbu stávajících a výstavbu nových sportovních 

center, která by mohla ČSRU využívat pro přípravné akce. Pokud však plánované NSC v Hluboké / 

Českých Budějovicích nebude disponovat potřebným zázemím pro ragby a místní RC České 

Budějovice nebude mít důstojné sportoviště k dispozici, VV nevidí důvod pro vyjádření podpory 

projektu. VV pověřil JB předáním stanoviska.  



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

5. Rozpočet 2024 

PM informoval členy VV o průběžném stavu čerpání rozpočtu na rok 2024. Díky úsporám na straně 

realizací akcí reprezentací a výběrů je situace příznivá, PM odhaduje přebytek ve výši cca 2 miliony 

Kč, kterým by byly financovány ztráty z předchozího období.  

Usnesení: VV bere zprávu na vědomí. 

6. Prioritizace sportů 

PM informoval o vyplnění dotazníku, dle kterého dojde k prioritizaci sportů. Na základě těchto dat 

bude ragby zařazeno do jedné ze skupin, kde setrvá až do zimních olympijských her v roce 2026, 

po jejichž skončení dojde k opětovnému rozřazení sportů. O výsledcích prioritizace budou NSS 

informovány na semináři NSA dne 18. 11. 2024. 

Usnesení: VV bere na vědomí a pověřuje PM a JB účastí na semináři 18. 11. 2024. 

7. Obhajoba zařazení týmu žen pod CSMV Olymp 

PM společně s HS referovali o proběhlé obhajobě na půdě Centra sportu ministerstva vnitra 

(CSMV) Olymp. Předmětem bylo formální vyhodnocení působení reprezentantek v ragby v rámci 

CSMV.  

Usnesení: VV bere na vědomí. 

8. Výzva k ukončení smlouvy o pronájmu stadionu Markéta s CSMV Olymp 

PM informoval, že CSMV Olymp vyzvalo ČSRU k okamžitému ukončení stávající smlouvy o 

podmínkách pronájmu hřiště a zázemí v areálu stadionu Markéta dohodou. Smlouva ČSRU 

zajišťuje výhodnější podmínky pronájmu, než bylo předmětem letošních jednání mezi představiteli 

obou organizací. V případě odmítnutí by došlo k jednostrannému vypovězení smlouvy ze strany 

CSMV a vypršení smlouvy po uplynutí lhůty 2 měsíců. 

Usnesení: V případě přistoupení na okamžité ukončení smlouvy dohodou by VV nejednal s péčí 

řádného hospodáře. VV pověřuje PM aby společně s Ondřejem Surgou, předsedou legislativní 

komise, formuloval odpověď na výzvu.  



Zápis VV ČSRU 

     -4 - 

9. Preference domácích soutěží nad reprezentacemi 

DP vyjádřil nespokojenost s přístupem ze strany hráčů a klubů směrem k reprezentačnímu srazu 

kategorie U20 v Belgii, který byl odvolán z důvodu nízkého počtu potvrzených účastníků. Podle DP 

by pro hráče a kluby měly mít reprezentační akce vždy nejvyšší prioritu. Na téma proběhla výměna 

názorů mezi jednotlivými členy VV. 

Usnesení: VV zváží možnosti, jak předejít podobné situaci v budoucnu. Zejména plánováním 

sportovního kalendáře a přísnějším vymáháním řádů ČSRU a reglementů World Rugby. 

10. Výběrové řízení – hlavní trenér reprezentace žen 7s 

HS informovala o průběhu výběrového řízení na pozici experta pro výkonnostní ragby 7s, který 

bude vykonávat zejména roli  hlavního trenéra reprezentace 7s žen. Do závěrečného kola postoupil 

jediný kandidát, kterým byl Lionel Perrin splňující požadavky uvedené v popisu pracovní pozice. 

Perrin proto na zkoušku odcestoval s týmem na přípravný turnaj do Elche, ve Španělsku. Ve 

Španělsku se Perrin, dle HS osvědčil, a proto navrhuje jeho nominaci. Výhodou zmíněného 

kandidáta je i možná budoucí spolupráce s francouzskou ragbyovou federací, jmenovitě třeba 

s Davidem Courtexem, specialistou na sedmičkové ragby, který působil u francouzských, ženských 

reprezentací. V případě jeho nominování bude třeba dořešit pracovněprávní záležitosti, jeho 

relokace do Prahy se očekává začátkem roku 2025. 

Usnesení: VV nominuje Lionela Perrina na pozici Experta pro výkonnostní ragby 7s a pověřuje HS 

dořešením potřebných náležitostí.  

11. Nominace realizačních týmů ženských reprezentací 7s 

HS přednesla navrhované složení realizačních týmů reprezentací a výběrů 7s dívek a žen 

v následující podobě: 

a. Reprezentace žen: Lionel Perrin (hlavní trenér), Zuzana Steppanová (manažerka), 

Sára Lea Exnerová (kondiční trenérka), Adéla Benešová a Kateřina Pakandlová 

(fyzio). 

b. Výběr „Development U23“: Tomáš Krejčí a Petr Pořízek (trenéři). 



Zápis VV ČSRU 

     -5 - 

c. Reprezentace dívek U18: Stanislav Král (hlavní trenér), Alexandra Žirovnická 

(kondiční trenérka), Martina Hlaváčová (manažerka) a Veronika Martínková (fyzio). 

d. Výběr dívek U16: Pavel Navrátil (hlavní trenér), Alexandra Žirovnická (kondiční 

trenérka), Vanessa Ficalová (manažerka), Pavlína Pokorná (fyzio). 

Usnesení: VV s předloženým návrhem souhlasí a zmíněné osoby nominuje jako členy a členky 

realizačních týmů. 

12. Reprezentační nominace (dívky U18, 7s) 

RŠ předložil VV širší nominaci hráček pro přípravu a následnou účast na mistrovství Evropy 

juniorek v roce 2025. 

Usnesení: VV předloženou nominaci schvaluje. Nominace je součástí přílohy. 

13. VH Rugby Europe 2024 

PM informoval o plánovaném programu valné hromady Rugby Europe, jehož zlatým hřebem bude 

volba nového prezidenta. O pozici se ucházejí pánové Dullin (FRA) a Pieterse (NLD). Součástí 

týmu druhého jmenovaného je jako kandidát na post generálního sekretáře Rugby Europe PM.  

Usnesení: VV bere na vědomí, vyjadřuje podporu pro kandidáta Janeheina a zmocňuje RŠ a PM 

zastoupením ČSRU na valné hromadě Rugby Europe. 

14. Příprava ME U18 a U20 

PM stručně informoval o probíhajících přípravách na turnajích mistrovství Evropy v ragby XV 

kategorií U18 a U20 mužů, které proběhnou ve dnech 16. - 24. 11. 2024. Jedinou komplikací je 

nedostatek ploch pro tréninkové jednotky všech účastnících se týmů. Stále v řešení. PM vyzval 

členy VV, aby se účastnili slavnostního předání trofejí. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

  



Zápis VV ČSRU 

     -6 - 

15. Projekt Rugby Rising Play 

JB a HS zpravili členy VV o získaném grantu na realizaci projektu v rámci programu Rugby Rising 

Play od World Rugby, který cílí na nábor dívek. V plánu je za přidělené prostředky zřídit dočasnou 

pozici projektového koordinátora a následně vypsat grantové řízení, v jehož rámci budou vybrány 

kluby a oddíly. Plán počítá s realizací projektu během první poloviny roku 2025. 

Usnesení: VV schvaluje předložený postup. 

16. Sportovní gymnázium s ragby 

JB informoval o přípravných pracích na vyčlenění části třídy na střední škole za účelem pozdějšího 

spuštění samostatné třídy, na kterých se podíleli členové pracovní skupiny ve složení Filip Vacek, 

RŠ a JB. Jako slibná příležitost se jeví záměr sportovního gymnázia v Praze, na Šeberově. Mělo by 

jít o veřejnou školu, s možností hradit odměny trenérům. JB zažádal VV o souhlas s angažmá ČSRU 

ve zmíněné instituci, jejíž spuštění se plánuje na září 2025. 

Usnesení: VV souhlasí se záměrem. 

17. Síň slávy 

JB předložil návrh směrnice VV, která by legislativně ukotvila postup při uvádění nových členů do 

síně slávy. JB v této věci jedná se stávajícími zástupci síně slávy a zástupci legislativní komise.  

Usnesení: VV návrh předběžně schvaluje a pověřuje JB dovedením směrnice do konečné podoby. 

 

 

 

Zápis pořídil: Jiří Boháček 

Schváleno dne: 8. 11. 2024 


